
OMRÅDE

Beaujolais

APPELLATION

Fleurie

DYRKNING

Økologisk dyrket - 
ikke certificeret

JORDBUND

Ler, Granit

DRUER

Gamay

GÆRING

Semi maceration 
carbonique

TYPE

Medium rødvin

Clos de la Roilette

Clos de la Roilette, Moulin A Vent
2023

"The 2023 Moulin-à-Vent opens with a beautiful, floral-driven nose, offering 
aromas of peonies, lilacs and eucalyptus. Full-bodied and with a concentrated 
attack, the wine reveals a tensile fine-grained tannic structure cushioned by 
layers of plush fruit. As it unfolds, refreshing layers of spearmint and sea salt 
add depth and clarity, making for an invigorating finish. Still youthfully tight, 
cellar this for a few years before opening." 90p. Kenna Welsh, Robert Parker 
"In its inaugural vintage from a recently acquired vineyard, the 2022 Moulin-à-
Vent has a nose of black cherries, violets, licorice, sandalwood and petrichor. 
The palate is full-bodied and powerful with powdery, gripping tannins and 
concentrated, robust flavors of black fruits, sous-bois, vine smoke and a 
grounding, pleasantly bitter aniseed element. A wine to store away for a few 
years." 91p. Robertparker.com Moulin-A-Vent er Alain Coudert nyeste vin fra den
hæderkronede Beaujolais Cru af samme navn. Her er jorden domineret af den
sjældne pink granit. Her skabes mere lagringsvenlige Beaujolais vine, som sagtens
kan lagre i op til 10 år. Moulin er lavet på 100% håndplukkede Gamay druer der
gærer i hele klaser, i åbne tanke, med hatten af druer nedsunket i mosten. Her
gærer vinen med skallerne i cirka 14 dage, inden den overføres til store gamle
egetræsfoudre, indtil sommeren efter høst. Den karakteristiske Moulin-á-Vent
jordbund fornemmes tydeligt, og den tætstrukturerede og bløde vin er fantastisk
lækker, også som ung. Masser af power og koncentration til lagring i adskillige år.
Fremragende køb!
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Clos de la Roilette er en af de absolutte topejendommene ikke bare i Fleurie, men i
hele Beaujolais. Af de totalt 14 hektar ligger de 9 hektar på en af de bedste
beliggenheder i hele Fleurie. Det er primært den lerholdige del af Fleurie
appellationen der grænser helt op til Moulin-á-Vent, og besidder mange af desamme
karakteristika som denne nabo appellation. Resten af vinmarkerne ligger iBrouilly.

I 1920erne da Fleurie appellationen blev født, blev den tidligere ejer rasende på de
franske myndigheder, da hans parcel i Moulin-á-Vent, pludselig blev en del af
Fleurie. Han navngav derfor Clos’et efter sin væddeløbshest Roilette, og satte etfoto
af hesten på etiketten, og samtidig nægtede han nogensinde at ville bruge ordet
Fleurie på vinen. Den dag i dag er hesten stadig at finde på de berømte etiketter,
men ordet Fleurie indgår dog efter de nye og nuværende ejere overtog ejendommen.

Tilbage i 1967 overtager Fernand Coudert ejendommen, og hans søn Alain der i dag
stadig driver stjerne ejendommen kommer til vinhuset i 1984. Så det er en mandmed
mere end 35 årgange under bæltet, og det smages i de imposante og tæt
strukturerede Fleurie vine, der er dybt koncentrerede og lagringsværdige.
Vinstokkenes alder på mellem 30 og 90 år, og de små udbytter gør sit til at vinene
snildt lagrer 8-10 år i en god kælder.

Selvom vinenes terroir læner sig mest op af en Moulin-á-Vent, så vinificerer Alain
sine vine som en Fleurie, da han gerne vil bevare så megen elegance og friskhed i
vinene som muligt.

Markarbejder udføres ”lutte raisonnée”, med stor respekt for naturen. Langt de fleste
parceller bearbejdes kun manuelt og uden maskiner

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens


